
令和 ２ 年 ５ 月１２日

保護者の皆様へ

南相馬市立原町第一中学校長 伊 藤 浩 樹

来週の分散登校について

薫風の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。また、本校の教育活動に対しま

しては、常日頃より深いご理解をお寄せいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、現在、各学年ごとに分散登校を実施し、今年度の授業を進めているところではありますが、分散

登校の日程を下記のように変更しますので、お知らせします。

今回の変更は、中学３年生の生徒が優先的に学習活動を開始できるよう配慮することとした文部科学省

の指針を受け、南相馬市教育委員会の方針により、３年生の登校を２回に増やすことになりました。

つきましては、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。

記

１ 第２週（５月１８日～２２日）の分散登校について

月 日 ５月１８日（月） ５月１９日（火） ５月２０日（水） ５月２１日（木） ５月２２日（金）

登校学年 ３年生 ２年生 ３年生 １年生

(1) ８：００登校、１５：００下校、給食が有ります。
(2) 緊急事態宣言の解除に伴い、変更となることがあります。決定次第、緊急メール等でお知らせする
とともに、本校ホームページにも掲載しますので、ご了承ください。

(3) 第３週（５月２５日～２９日）の予定について
現在のところ、第２週同様に３年生の登校日を２日間設定する予定でおりますが、今後、臨時休業

期間の変更等により、予定が変わることがあります。決まり次第、緊急メール等でお知らせするとと

もに、第２週の登校日にも連絡しますので、ご了承ください。

(4) 時間割について
各学年ともに、実技教科も含めて、授業を行う予定でおります。別紙の時間割を見て、持参物等の

準備をお願いします。

(5) 持参物について
服 装：制服で登校してください。実施教科によっては、運動着（ジャージ）が必要になります。

持参物：上履き、健康チェックカード・ひと言日記、課題や教科書等授業に必要な物、筆記用具

その他必要な物

２ 分散登校におけるお願い

(1) 発熱など、風邪の症状がある場合には無理をさせず、登校を控えさせてください。
(2) 朝、登校前に、家庭で、必ず検温をしてください。
(3) 感染予防のため、全員、マスクの着用をお願いします。なお、マスクの色・柄は問いません。
(4) 特に事情があり、家庭で過ごせない生徒は、分散登校の該当学年でなくても、平日の８時００分か
ら最大１５時００分まで、学校を開設して受け入れます。給食も提供します。

(5) 分散登校は、原則として強制ではありませんが、登校しない場合は、朝学校までご連絡ください。
(6) ３密（密閉空間、人の密集、近距離での会話）を避ける等の配慮を徹底してまいります。

（原町第一中学校 電話２２－４１４４ 担当：教頭）


